treinta mil doscientos veinticinco, pasado en esta Ciudad con fecha catorce de mayo de mil novecientos noventa y 

uno, ante el Licenciado Roberto Núñez y Bandera, titular de la Notaría número uno del Distrito Federal, inscrito en 

el Registro Público de Comercio de esta Capítal en el Folio Mercantil número “36,433” (treinta y seis mil 

cuatrocientos treinta y tres), “Scheramex”, Sociedad Anónima de Capital Variable, cambió su denominación por la 

de “SCHERING-PLOUGH”, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE y al efecto reformó el artículo 

primero de sus estatutos sociales.- Octavo.- COMPULSA TOTAL DE ESTATUTOS.- Por instrumento número

[...]

- OBJETO SOCIAL Y PRORROGA DE DURACION.- Por instrumento número mil ciento ochenta y nueve, pasado 

- ante el suscrito Notario con fecha primero de junio del dos mil, inscrito en el Registro Público de Comercio de esta 

Capital con fecha siete de junio del dos mil, en el Folio Mercantil número “36,433” (treinta y seis mil cuatrocientos 

treinta y tres), “Schering-Plough”, Sociedad Anónima de Capital Variable, modificó su objeto social y prorrogó su 

duración a noventa años, contados a partir del dieciséis de junio del dos mil y al efecto reformó los artículos 

tercero y cuarto de sus estatutos sociales.- Décimo.- COMPULSA TOTAL DE ESTATUTOS.- Por instrumento

[...]

inscrito en el Registro Público de Comercio de esta capital con fecha trece de enero del dos mil diez, en el Folio 

Mercantil número “36,433” (treinta y seis mil cuatrocientos treinta y tres), por lo que se refiere a la sociedad 

fusionante, y en el Folio Mercantil número “53,922” (cincuenta y tres mil novecientos veintidós), por lo que se 

refiere a la sociedad fusionada, "“Schering-Plough”, Sociedad Anónima de Capital Variable, se fusionó con 

“Organon Mexicana”, Sociedad Anónima de Capital Variable, subsistiendo la primera como sociedad fusionante y 

desapareciendo la segunda como sociedad fusionada y aumentó su capital en la parte variable, para alcanzar la

[...]

de la sociedad ante todo tipo de autoridades, ya sean federales, locales, 

municipales, administrativas o judiciales, de arbitraje así como ante las 

autoridades laborales, de conformidad con los términos de los Artículos 11 

(once), 6292 (seiscientos noventa y dos), 736 (setecientos ochenta y seis) y 876   (ochocientos setenta y seis) de la Ley Federal del Trabajo y tendrán el poder más 

amplio que en derecho exista, para administrar los negocios de la sociedad, par 

celebrar contratos, manejar bienes con todas las facultades más amplias y sol 

con las responsabilidades que contempla la ley. Los miembros del Consejo d 

Administración tendrán todas las facultades de un Apoderado General y podrá 

representar a la sociedad en todo tipo de actividades, sin limitación alguna 

como se establece en los artículos 2554 (dos mil quinientos cincuenta y cuatro 

del Código Civil para el Distrito Federal, y sus artículos correlativos para lo 

demás estados.—- Los miembros del Consejo de Administración tendrán de manera 

enunciativa, más no Jlimitativa las siguientes facultades, para ser ejercidas 

conjunta O separadamente:

[...]

sean federales, locales, municipales, administrativas o judiciales, ante árbitros 

y autoridades laborales, conforme a los términos del artículo 11 (once), con 

todas las facultades generales de un poder para pleitos y cobranzas, en los 

términos del primer párrafo del ARTÍCULO 2554 (dos mil quinientos cincuenta y 

cuatro) del Código civil para el Distrito Federal y sus artículos correlativos 

para las entidades federativas, con todas las facultades generales y específicas 

contempladas en el artículo 2587 (dos mil quinientos ochenta y siete), del Código 

Civil, siendo también facultados para iniciar y proseguir el juicio de amparo y 

para desistirse de él, asimismo, se les confieren facultades expresas para 

articular y absolver posiciones, promover querellas, presentar denuncias,